[image: герб1ЧБ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области
37-я сессия VII-го созыва

РЕШЕНИЕ

19.08.2024г.                               п.Добринка	                                   №306- рс

О внесении изменений в Правила проведения
зрелищных мероприятий

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект изменений в Правила проведения зрелищных мероприятий, протест Липецкой транспортной Прокуратуры от 25.06.2024 № 07-01/2-2024 на Правила проведения зрелищных мероприятий, утвержденные решением Добринского районного Совета депутатов Липецкой области от 31.05.2005  № 155-рс, руководствуясь Воздушным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138, Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 27 Устава Добринского муниципального района, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов Добринского муниципального района
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]          1.Принять изменения в Правила проведения зрелищных мероприятий, утвержденные решением Совета депутатов Добринского муниципального района Липецкой области от 31.05.2005 №155-рс.
          2.Направить указанный нормативный правовой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Добринского муниципального района 		                      М.Б.Денисов

Приняты
решением Совета депутатов
Добринского муниципального района
от 19.08.2024 №306 -рс

ИЗМНЕНИЯ
в Правила проведения зрелищных мероприятий
Внести в Правила проведения зрелищных мероприятий, утвержденные решением Добринскеого районного Совета депутатов от 31.05.2005 №155-рс следующие изменения:
Пункт 2.19 раздела 2 Правил дополнить следующим подпунктом:
«; - использование воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков осуществляется с разрешения оперативного органа Единой системы.».

Глава
Добринского муниципального района                                     А.Н.Пасынков

image1.jpeg